Zweckverband Abwasserklärwerk Buchenbachtal



Federführendes Amt:		
ZAB Verbandsverwaltung SG 2	Dahandhina	Townsin
Beratungsfolge	Behandlung	Termin
Verbandskommission Leutenbach	Kenntnisnahme	07.11.2022
Technischer Ausschuss	Kenntnisnahme	10.11.2022
Gemeinderat	Kenntnisnahme	22.11.2022
Gemeinderat Leutenbach	Kenntnisnahme	24.11.2022
Verbandsversammlung	Kenntnisnahme	23.11.2022

Betreff:

Niederlegung des Verbandsvorsitzes zum 31. Dezember 2022

Beschlussvorschlag:

Es wird zur Kenntnis genommen, dass OB Hartmut Holzwarth den Verbandsvorsitz des Zweckverbandes Abwasserklärwerk Buchenbachtal mit dem Ablauf des 31. Dezember 2022 niederlegen wird – unter dem Vorbehalt, dass zum 1. Januar 2023 ein neue/r Verbandsvorsitzende/n gewählt wird. Von Winnender Seite ist EBM Norbert Sailer dafür vorgeschlagen.

Begründung:

Aufgrund einer umfassenden Dezernatsumstrukturierung der Stadt Winnenden soll aus Winnender Sicht EBM Norbert Sailer den Verbandsvorsitz übernehmen.

Der bisherige Verbandsvorsitzende OB Hartmut Holzwarth ist jedoch bis zum Jahr 2024 als Verbandsvorsitzenden gewählt. Deshalb muss OB Hartmut Holzwarth das Amt des Verbandsvorsitzes mit Ablauf des 31. Dezember 2022 niederlegen, sodass EBM Norbert Sailer ab dem 1. Januar 2023 zum Verbandsvorsitzenden gewählt werden kann.

In der Anlage befindet sich die schriftliche Niederlegung des Amtes von OB Hartmut Holzwarth.

Zweckverband Abwasserklärwerk Buchenbachtal



Sitzungsvorlage Nr. ZAB014/2022

Anlagen:

Amtsniederlegung OB_ZAB Verbandsvorsitz zum 31.12.2022

Zweckverband Abwasserklärwerk Buchenbachtal



Zweckverband Abwasserklärwerk Buchenbachtal · 71364 Winnenden · Waiblinger Str. 42

Herrn Marcel Franco Waiblinger Straße 42 71364 Winnenden Geschäftsstelle Zweckverband Abwasserklärwerk Buchenbachtal

Ihr Ansprechpartner

Marcel Franco

E-Mail-Adresse

Marcel.Franco@Winnenden.de

Telefon (07195) 13 -Fax (07195) 13 -

116

Zimmer

494

Datum und Zeichen Ihres Schreibens

Unser Zeichen

Datum

99-xx

24. Oktober 2022

Niederlegung des Verbandsvorsitzes beim Zweckverband Abwasserklärwerk Buchenbachtal mit Ablauf des 31. Dezember 2022

Sehr geehrter Herr Franco,

aufgrund der umfassenden Dezernatsumstrukturierung innerhalb des Winnender Rathauses kündige ich hiermit an, mein Amt als Verbandsvorsitzender des Zweckverbands Abwasserklärwerk Buchenbachtal mit Ablauf des 31. Dezember 2022 niederlegen zu wollen, für den angestrebten Fall, dass EBM Norbert Sailer auf der kommenden Verbandsversammlung zum 1. Januar 2023 zum Verbandsvorsitzenden gewählt wird, was ja eine vorangehende Satzungsänderung voraussetzt.

Mit freundlichen Grüßen

Hartmut Holzwarth

Oberbürgermeister

E-Mail: Marcel.Franco@Winnenden.de

trun Kobones